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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
W dniu 5 listopada 2018 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk powitał przybyłych i wyraził przekonanie, że do omówienia
są ważne – i dla naszego środowiska, i dla całego Stowarzyszenia – sprawy, wobec których powinniśmy
określić nasze stanowisko. Wskazał na stan spraw, które były przedmiotem na wrześniowym zebraniu
Zarządu Głównego SGP oraz potrzebę  oceny trzech wydarzeń przygotowanych i przeprowadzonych we
wrześniu br. przez bydgoski oddział.

Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jakub Nowicki

W zebraniu uczestniczyli: Stanisław Marcin Wiliński,  Bolesław Krystowczyk, Jerzy Chylewski,  Jarosław
Kaszewski, Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Maciej Lewandowski, Henryk Siuda, prof. Edward Kujawski,
Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Joanna Gęsikowska, Jakub Nowicki.
Poniżej: Ryszard Krzyżanowski, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński



Wrześniowe wydarzenia zorganizowane przez Zarząd Oddziału SGP
Prezes Bolesław Krystowczyk przypomniał, że na spotkaniu w dniu pierwszego października padło kilka
uwag na temat imprez przeprowadzonych we wrześniu. Ich znaczenie polega na tym, że przyczyniają się
do integracji geodetów województwa kujawsko-pomorskiego i stanowią istotny czynnik szkoleniowy.

Jerzy Chylewski;                                                                                                             Ryszard Cieszyński        

Dwudziesty regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw odbył się w Fojutowie, a jego organizatorami
byli członkowie Prezydium bydgoskiego oddziału Stowarzyszenia. Prezes Bolesław Krystowczyk uznał
to spotkanie za „doskonałą imprezę”, bowiem dopisała frekwencja, a wśród gości był Główny Geodeta
Kraju Waldemar Izdebski oraz Starosta Tucholski Michał Mróz. Uczestnicy zjazdu miejsce spotkania
oceniali jako interesujące krajobrazowo i turystycznie, proponując też, aby kolejne spotkanie geodetów
regionu, w roku 2019, zorganizować w Fojutowie.
Poniżej: Ryszard Krzyżanowski, Jerzy Chylewski, Maria Gadomska, Jakub Nowicki, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński



Druga, także „dobra impreza regionu bydgoskiego” odbyła się w Ciechocinku. Było to spotkanie , które
było  skierowane  do  geodetów  pracujących  w  administracji  samorządowej  województwa  kujawsko-
pomorskiego. Istotny udział w przygotowaniu i przeprowadzeniu szkolenia zawdzięczamy  Robertowi
Cieszyńskiemu i pracownikom Wojewódzkiej Inspekcji Nadzoru Geodezyjnego. 

Jarosław Kaszewski, Robert Cieszyński;                                                                                                                                                 Maria Gadomska          

Wysoką ocenę zyskało także spotkanie szkoleniowe dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych
zorganizowane i przeprowadzone przez Marię Gadomską i Beatę Startek. Miejscem tego szkolenia był
także ośrodek wypoczynkowy w Fojutowie nad Wielkim Kanałem Brdy.
Poniżej: Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jakub Nowicki, Ryszard Krzyżanowski, Jerzy Chylewski, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński



Maria Gadomska  uzupełniając powyższe uwagi  Bolesława Krystowczyka  poinformowała o wyrażanej
przez nauczycieli satysfakcji z możliwości wszechstronnej wymiany doświadczeń nauczycieli z wielu
regionów  w kraju.  Atmosfera  jaką  zapewnili  uczestnikom spotkania  organizatorzy  oraz  rozmaitość
zaproponowanych zajęć stanowią powód wybrania Fojutowa na kolejne szkolenie nauczycieli. Przy tym
„uczestników szkolenia z południa Polski nie przeraża jazda do Fojutowa – znają już drogę”.

Joanna Gęsikowski, prof. Edward Kujawski;                                                                                                                  Ryszard Krzyżanowski

Szkolny etap Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej 2018/2019
W dniach 24 i 25 września 2018 roku w Zespole Szkół Budowlanych w Bydgoszczy trwały eliminacje
do udziału w Olimpiadzie wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej. Bydgoski Oddział SGP reprezentował
prezes Bolesław Krystowczyk. Przekazując zwięzłą relację z przebiegu zmagań konkursowych podkreślił
znaczne zainteresowanie uczniów udziałem w konkursie. 
Poniżej: Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Maria Gadomska akcentując pozytywne znaczenie udziału w zmaganiach etapu szkolnego dużej liczby
uczniów wyraziła zadowolenie z ich przygotowania do konkursu, co dobrze świadczy o nauczycielach.
Poinformowała, że jako Przewodnicząca Głównego Komitetu Organizacyjnego Olimpiady zaprosiła do
udziału w etapie szkolnym przedstawicieli oddziałów Stowarzyszenia. Jednak nie wszystkie oddziały
skorzystały  z  możliwości  delegowania  do  szkół  swoich  reprezentantów.  Wyraziła  pochwałę  pod
adresem Bolesława Krystowczyka „za jego obecność na inauguracji konkursu szkolnego Olimpiady w
ZSB w Bydgoszczy”.

Robert Cieszyński;                                                                                            Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda

Inauguracja roku akademickiego w bydgoskich uczelniach
Prezes  Bolesław  Krystowczyk  poinformował  o  swoim  udziale  w  inauguracji  roku  akademickiego
2018/2019 Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy. Okazuje się, że „podjęta przez nasze
Stowarzyszenie współpraca z Uczelnią jest oceniana przez jej kierownictwo wysoko, co znalazło wyraz
w wystąpieniu inauguracyjnym Prezydenta Romana Czakowskiego”. 

Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Maria Gadomska

Współpracy i współdziałaniu, także wspieraniu potrzeb Szkoły sprzyja Robert Cieszyński WINGiK.  



Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Maria Gadomska
Poniżej, od prawej: Ryszard Cieszyński, Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Maciej Lewandowski, Joanna Gęsikowska 



Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Maria Gadomska
Poniżej: Robert Cieszyński, Maria Gadomska



Oddział bydgoski Stowarzyszenia chce prowadzić współpracę z Zakładem Geodezji,  Geoinżynierii  i
Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy, którym kieruje
prof. Edward Kujawski, członek SGP. 

Bolesław Krystowczyk;                                                                Maria Gadomska

Współpraca z Zespołem Szkół Budowlanych, gdzie kształci się techników geodezji, „jest dobra”. Z tą
szkołą,  w roku  2016,  zostało  podpisane  porozumienie  o  współpracy i  współdziałaniu  w  kwestiach
ważnych dla stron. 
Poniżej: Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda



Prezes  Bolesław Krystowczyk  uznał, że współpraca i współdziałanie z uczelniami i szkołami stanowi
„ważny kierunek działania Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy”. 

Ryszard krzyżanowski, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński

Propozycje zmian w Statucie SGP
Prezes Bolesław Krystowczyk stwierdził, że formułowane propozycje zmian w Statucie Stowarzyszenia
Geodetów Polskich powinny być przedmiotem dyskusji w oddziale. Proponowane zmiany uzasadnia się
„trudną sytuacją finansową Zarządu Głównego SGP”. Pewną trudność w podjęciu rzeczowej dyskusji
nad projektowanymi zmianami stanowi fakt, że „projektu dokumentu jeszcze nie ma”.

Jakub Nowicki;                                                                                                                         Od prawej: Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski

Obecnie można wskazać na następujące propozycje. Zarząd Główny nie ma mieć w swoim składzie



prezesów oddziałów. Miałby być powołany zespół mediacyjny, którego członkowie rozstrzygaliby spory
i drażliwe kwestie między urzędem a wykonawcą prac i usług geodezyjnych; także między geodetami. 

Jakub Nowicki, Maciej Lewandowski

Wsparciem dla Zarządu Głównego w nowej formule ma być Rada Główna (w miejsce dotychczasowych
prezesów  oddziałów),  która  obradowałaby  dwa  razy  w  ciągu  roku.  Do  jej  składu  mogliby  być
powoływani prezesi oddziałów SGP.

Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Maria Gadomska

Pojawiła się sugestia konsolidowania oddziałów SGP, miałby on liczyć co najmniej stu pięćdziesięciu



członków. 
Zmiany do Statutu mają być wprowadzone i przyjęte na Nadzwyczajnym Zjeździe SGP, którego termin
wyznaczono na 26 stycznia 2019 roku. Jest to termin wybrany niezbyt fortunnie, bo po uroczystym
świętowaniu jubileuszu (i Balu Stulecia Geodetów) powołania Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Maria Gadomska;                                                                                                                                                            Jakub Nowicki

Elektroniczna lista członków oddziału i weryfikacja stanu osobowego 
Bolesław Krystowczyk przypomniał, że członkowie Prezydium Zarządu Głównego SGP nadal nalegają
na sporządzenie przez oddziały elektronicznej listy swoich członków, co ułatwiać ma pracę wewnątrz
poszczególnych oddziałów, także wpłynąć na poprawę systematyczności opłacania składek. 

Henryk Siuda,  Bolesław Krystowczyk;                                 Od prawej:  Jerzy Chylewski,  Ryszard Krzyżanowski,  Maciej  Lewandowski,  Jakub Nowicki

Wiceprezes Henryk Siuda wyznał: „mam wewnętrzny opór wobec elektronicznej list członków w formie
zaproponowanym przez Prezydium Zarządu Głównego SGP, bowiem oczekuje się, aby zamieścić tam
nadmierną ilość danych, mało przydatnych w pracy oddziału”. Dodał: „nie jest jednak tak, że my nic nie
zrobiliśmy i niczego nie mamy”. 
We współpracy ze skarbnikiem oddziału Jarosławem Kaszewskim została opracowana lista członków, w
formie elektronicznej, zawierająca około osiemdziesięciu nazwisk. Sporządzona lista zawiera taki zakres



danych, które pozwalają na docieranie z informacjami do naszych członków i śledzenie stanu opłacania
składek członkowskich.

Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński

Bolesław Krystowczyk poinformował, że wedle jego danych w oddziale jest aktualnie 113 członków.

Robert Cieszyński, Maria Gadomska;                                                       Od prawej: Ryszard Cieszyński, Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski

Jarosław Kaszewski stwierdził, że listę członków oddziału „zweryfikują z Henrykiem Siudą, co powinno
pozwolić  na  lepszą  ściągalność  składek  przed  końcem  roku.  Wypowiedź  kończyła  się  apelem  o
opłacenie składek za ten rok w czasie, który pozwoli na odprowadzenie odpisu do Zarządu Głównego w



tym roku. Apel ten odnosi się szczególnie do kół terenowych we Włocławku i w Żninie.

Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Maria Gadomska

Spotkanie opłatkowe 2018
Przypomniano, że spotkanie opłatkowe odbędzie się w pomieszczeniach hotelu „Brda” w Bydgoszczy,
przy ulicy Dworcowej 94. Początek uroczystości zaplanowano na godzinę 17.00. Koszt uczestnictwa to
75 złotych, a dla członków SGP 50 złotych. 

Od prawej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Maciej Lewandowski, Jakub Nowicki, Joanna Gęsikowska

Zainteresowanie udziałem w uroczystości jest zadowalające. Trud zadbania o wysoką frekwencją został
powierzony Wiceprezesowi Henrykowi Siudzie. 
Prezes  Bolesław  Krystowczyk  poinformował,  że  program  wieczoru  jest  podany  w  zaproszeniu  na
uroczystość  i,  że  prowadzi  rozmowy,  które  mają  skutkować  dzieleniem  się  przez  geodetę  swoimi
pasjami, także pozazawodowymi. Nie ujawnił jednak kto to będzie.



Założenia do programu działania SGP w Bydgoszczy w 2019 roku
Nad założeniami do zadań, jakie w roku 2019 powinien wykonać bydgoski oddział, wypowiadała się
większość uczestniczących w zebraniu.  Przyjęto sugestię  Bolesława Krystowczyka,  aby we wrześniu
2019 roku przeprowadzić trzy imprezy, które były omawiane w pierwszym punkcie dzisiejszych obrad.
Drugim zadaniem jest kontynuowanie i rozszerzenie współpracy z uczelniami i szkołami nauczającymi
zawodu geodezyjnego.

Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński;                                                               Maria Gadomska

Kolejne zadania w planie na przyszły rok, to powołanie koła SGP w Inowrocławiu oraz prowadzenie w
każdy pierwszy poniedziałek miesiąca spotkania środowiskowego geodetów naszego regionu.

Robert Cieszyński;                                                                                                                          Bolesław Krystowczyk

Działanie o znaczeniu integracyjnym, to kwietniowy turniej  piłki  nożnej geodetów oraz wrześniowy
Geodezyjny Piknik Rodzinny w Strzelcach Dolnych.



Obok dorocznego szkolenia dla pracowników samorządowej administracji geodezyjnej województwa do
zadań w planie pracy na rok 2019 wskazano szkolenie dla wykonawców prac i usług geodezyjnych.
Temat spotkania szkoleniowego będzie rezultatem propozycji składanych przez zainteresowanych.

Henryk Siuda, Bolesław Krystowczk, Robert Cieszyński

Uwagi i wolne wnioski
W trakcie formułowania zadania do planu pracy oddziału na 2019 rok, obejmującego przeprowadzenie
szkolenia dla wykonawców prac i usług geodezyjnych zwrócono uwagę na zwiększony zakres wymagań
stawianych geodecie. Wynika to z istotnych cech warsztatu wykonawczego, które są rezultatem zmian,
jakie nastąpiły i następują w dostępnych geodecie technik pozyskiwania i przetwarzania danych z terenu
oraz braku stabilności stanowionych norm prawnych obowiązujących w geodezji i kartografii.
Poniżej: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk                                                                                              Maria Gadomska



Warto przypomnieć, że zakres i szczegółowość informacji uległy istotnemu rozszerzeniu. Technologia
wykorzystująca formę elektronicznej rejestracji danych przestrzennych pozwala tworzyć mapę wprost w
terenie,  co  daje  możliwość  bezpośredniej  weryfikacji  powstałego  obrazu.  Osiągnięcie  biegłości  w
korzystaniu  z  takiej  możliwości  wymaga solidnej  i  stałej  pracy.  Stąd ta  propozycja  zorganizowania
stosownego szkolenia. 

Maciej Lewandowski;                                                                                  Robert Cieszyński

Praca  z  kołami  terenowymi  SGP.  Prezes  Bolesław Krystowczyk  uznał,  że  praca  członków Zarządu
Oddziału z kołami terenowymi SGP jest niewystarczająca: „za mało czasu i uwagi poświęca się pracy z
Kołami”. Istnieje potrzeba uwzględnienia w zadaniach do planu pracy na przyszły rok tego zagadnienia.

Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński;                                                                                                  Ryszard Krzyżanowski



Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Jakub Nowicki, Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski

Jakub Nowicki  opisał sytuację wśród geodetów Inowrocławia,  gdzie  istnieją warunki  do utworzenia
koła. Są tam młodzi geodeci, którzy wykazują zainteresowanie wspólnym działaniem na rzecz własnego
środowiska zawodowego. Także geodeci Mogilna mogliby wesprzeć inicjatywę powołania koła SGP.
Poniżej: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Na pytanie „co takie koło mogłoby robić”? padła odpowiedź, że miejscowi geodeci mogliby wskazać na
niedogodności związane z wykonywaniem pracy, a Zarząd Oddziału mógłby szukać środków, które by
ułatwiały ich usuwanie.

Od prawej: Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski

Praca nad obiektową mapą zasadniczą województwa. Jarosław Kaszewski  stwierdził, że w niektórych
powiatach ich zarządy przystąpiły do wykonywania zadań. Henryk Siuda poinformował, że w powiecie
bydgoskim wpłynęła tylko jedna oferta, przekraczająca dwukrotnie kwotę rezerwowaną na zaplanowane
zadanie, która wynosi 4.8 mln złotych. Zaistniała sytuacja powoduje, że następuje pewne zmniejszenie
zakresu prac do wykonania przez oferenta, zaś część czynności spadnie na pracowników starostwa.
Zarząd Związku Powiatów Województwa powoła firmę, która zajmie się  bieżącą kontrolą wyników
prac i weryfikacją stanu ich zaawansowania oraz odbiorem końcowym.
Wobec wyczerpania punktów porządku zebrania prezes Bolesław Krystowczyk podziękował za udział w
dyskusji i zamknął obrady.                                                                                  Stanisław Marcin Wiliński



                                  … w listopadzie 2018 roku ...



W sprawie styczniowego terminu Nadzwyczajnego Zjazdu SGP …
Zostaliśmy powiadomieni  o  zamiarze  zwołania,  na  dzień  26  stycznia  2019  roku,  Nadzwyczajnego
Zjazdu SGP, który miałby odbyć się w Warszawie, tuż po zakończeniu świętowania stulecia powołania
Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Propozycja ta nie znalazła powszechnego uznania.
Podajemy niżej wypowiedzi na ten temat, uzyskane drogą elektroniczną. 

Dzień Dobry 
Szanowne Koleżanki
Szanowni Koledzy
Uprzejmie informuję, że zebranie Zarządu Głównego SGP zaplanowane jest na dzień 12 grudnia 2018 
roku, na godz. 11.00. 
W związku z koniecznością uzupełnienia składu Zarządu Głównego, a także koniecznością 
wprowadzenia zmian w statucie SGP na dzień 26 stycznia 2019 r. na godz. 11 zaplanowany jest 
Zjazd Delegatów SGP.
Zaproszenia i materiały na zebrania zostaną przesłane w terminie późniejszym. Uprzejmie proszę 
Szanowne Koleżanki i Szanownych Kolegów o zaplanowanie sobie w tych dniach uczestnictwa w 
zebraniach.

Pozdrawiam 

Barbara Kosińska 
Sekretarz Generalny 
Stowarzyszenie Geodetów Polskich (listopada 2018 roku, godz. 9.12)

Szanowne Koleżanki i Koledzy

Chciałbym zwrócić uwagę ZG SGP, że w dniach od 14 stycznia do 24 lutego 2019 roku są ferie zimowe
i dlatego zwoływanie ZJAZDU DELEGATÓW (nadzwyczajnego?) w tym terminie jest niefortunne. 
Delegaci albo mają dzieci albo wnuki w wieku szkolnym i jedna trzecia delegatów będzie miała 
trudności i nie przyjedzie na ZJAZD (z regionu kujawsko-pomorskiego w sugerowanym terminie 
26.01.2019 nie przyjedzie nikt). Są jeszcze inne, ważniejsze powody, aby ZJAZD dobrze przygotować. 
Zjazd w sprawie ZMIANY STATUTU JEST BARDZO POWAŻNĄ SPRAWĄ, a jest wiele 
wątpliwości i nowych pomysłów. Generalnie kierunek zmian statutu nie ma poparcia w Oddziałach 
Stowarzyszenia. W ramach dyskusji e-mailowej na forum SGP jeden z Prezesów zacytował klasyka 
„Nie idźmy tą drogą”, inny Prezes napisał, że to może być początek „wyprowadzenia sztandaru”. Aby 
tak się nie stało należy działać bez zbędnego pospiechu ...
Uważam że, wyznaczenie daty Zjazdu jest przedwczesne, sugeruję aby sprawy te przemyśleć i decyzje 
podjąć na grudniowym zebraniu ZG SGP.

                                                                       Z koleżeńskim pozdrowieniem
                                                                           Bolesław Krystowczyk (9 listopada 2018 roku, godz. 11.09)

Koleżanki i Koledzy
Nie mamy jeszcze wypracowanego stanowiska w sprawie zmian w statucie. Przed nami tylko jedno 
spotkanie Zarządu, a spraw do omówienia bardzo dużo. Nie sądzę żebyśmy uzgodnili w tak krótkim 
terminie jednolitą wersję zmian w statucie. Termin styczniowy Nadzwyczajnego Zjazdu jest nierealny 
do uchwalenia dobrej wersji statutu, ... chyba że ograniczymy się tylko do zmiany ilości członków 
Zarządu Głównego i dopiszemy Zespół Mediatorów jako jednostkę organizacyjną SGP. 
Z poważaniem
Mariola Gilska
Warmińsko-Mazurski Oddział SGP (10 listopada 2018 roku, godz. 11.24)

Szanowni Państwo 

Koleżanki i Koledzy, 

chciałbym wyjaśnić kilka kwestii zanim temperatura dyskusji osiągnie punkt wrzenia. Otóż planowany
Zjazd  Nadzwyczajny nie  wynika  z  zamiaru  pilnej  potrzeby zmiany statutu,  ale  z  faktu,  że  Zarząd



Główny nie ma wymaganej statutowo liczby członków. Grozi to tym, że podejmowane uchwały mogą
być  kwestionowane  i  z  mocy  prawa  będą  nieważne.  Taka  sytuacja  jest  niebezpieczna  i  w  moim
przekonaniu należy się z tym jak najszybciej uporać. Termin Zjazdu został zaplanowany w sąsiedztwie
obchodów 100-lecia z uwagi na koszty, ale również z faktu, że większość delegatów zaplanowała sobie
udział w obchodach. Nie chce mi się wierzyć, że jest inaczej i mimo znanej daty od dawna nie można
było  tego  faktu  uwzględnić  w  swoich  kalendarzach…  Chyba  dla  nas  wszystkich  100-lecie  to  coś
kapitalnego, w czym chcemy mieć mały udział! 

Oczywiście  przy  tej  okazji  warto  również  rozważyć  wprowadzenie  zasadnych  zmian  w statucie.  Z
wcześniejszej dyskusji i korespondencji wynika jasno, że nie ma przyzwolenia na zmiany zasadnicze.
Szanuję opinię środowiska i nie będę naciskał na te zmiany, które nie spotkają się z aprobatą i które być
może są na dziś za daleko idące. Będę natomiast postulował jedynie te zapisy, które wynikają z uchwał
ostatniego zjazdu (ograniczenie kadencyjności prezesa), zapisy zmieniające liczbę członków z wyboru
(widełki 7-13 co sprawi większą odporność na ewentualne rezygnacje), zapis dotyczący mediacji oraz
kilka  drobnych  zmian  mających  zasadniczo  charakter  porządkowy  lub  formalny.  Projekt  zmian
właściwie jest już przygotowany (dziękuję w tym miejscu Koledze Marianowi Brożynie za ogromny
wkład pracy) i po ostatecznym sczytaniu zostanie wysłany do wszystkich do końca przyszłego tygodnia.

Pozdrawiam serdecznie i dobrego Święta Niepodległości życzę, 

Janusz Walo (10 listopada 2018 roku, godz. 23.43)



                        … „kwietne dywany” listopada 2018 roku ...


